ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 2957 /UBND-VX1

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh tay chân miệng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 12 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:
- Sở Y tế;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 3463/BYT-DP ngày 05/6/2023 của Bộ Y tế về việc

tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng (Văn bản gửi kèm

trên hệ thống Gửi nhận văn bản điện tử);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ngọc Châu giao:

1. Các sở, địa phương có tên trên căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm

quyền được giao, chủ động thực hiện các nội dung tại Văn bản số 3463/BYT-DP

ngày 05/6/2023 của Bộ Y tế.

2. Giao Sở Y tế hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện;

thường xuyên theo dõi, cập nhật diễn biến tình hình dịch bệnh trên địa bàn tỉnh

để có biện pháp xử lý, không để dịch lan rộng; kịp thời báo cáo, tham mưu

UBND tỉnh chỉ đạo, giải quyết những khó khăn, vướng mắc hoặc nội dung vượt

thẩm quyền (nếu có)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;
- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Tuấn Nghĩa